П Р И К А З  №2

по МУП «Стерлибашевский Жилкомсервис»

от «15» февраля 2023 г.

Об организации работы по предупреждению и противодействию коррупции в
МУП «Стерлибашевский Жилкомсервис»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке
и принятию организации мер по предупреждению и противодействию коррупции,
утвержденных Министерством труда и социальной защиты РФ 08.11.2013 г., в
целях предупреждения коррупции в МУП «Стерлибашевский Жилкомсервис»,
приказываю:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в МУП «Стерлибашевский Жилкомсервис» инженера
производственно-технического отдела Рахматуллину Элизу Ханифовну, возложив
на нее следующие функции:

- обеспечение проверки соблюдения работниками предприятия норм
антикоррупционного законодательства, требований о предотвращений или
урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и другими правовыми актами;

- обеспечение проверки соблюдения работниками предприятия требований
к служебному поведению;

- оказание работникам предприятия консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требований к служебному поведению и
общих принципов служебного поведения работников; >

- организация правового просвещения работников предприятия по вопросам
противодействия коррупции;

- подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных актов о
противодействии коррупции;

- взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере
деятельности в рамках своей компетенции.

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике МУП
«Стерлибашевский Жилкомсервис» (приложение №1).

3. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов
в МУП «Стерлибашевский Жилкомсервис» (приложение № 2).

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МУП
«Стерлибашевский Жилкомсервис» (приложение №3).

5. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МУП
«Стерлибашевский Жилкомсервис» (приложение №4).

6. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию коррупции
в МУП «Стерлибашевский Жилкомсервис» в количестве 5 человек:

-председатель комиссии: Хайбуллин И.Г. - директор;
-заместитель председателя комиссии: Денисов Э.А. - замдиректора;
-секретарь комиссии: Рахматуллина Э.Х. - инженер ПТО;
Члены комиссии: Асадуллина Л.А. - главный бухгалтер, Бакирова Г.Р. -
экономист

7. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в МУП
«Стерлибашевский Жилкомсервис» (приложение № 5).

8. Утвердить персональный состав комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в МУП
«Стерлибашевский Жилкомсервис» в количестве 5 человек:

- председатель комиссии: Денисов Э.А. - зам.директора;
- заместитель председателя комиссии - Ильясов И.Т. - главный инженер;
- секретарь комиссии: Рахматуллина Э.Х. - инженер ПТО;
Члены комиссии: Шишков В.Ю. - механик, Бакирова Г.Р. - экономист.

9. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах
обращения в целях склонения работника МУП «Стерлибашевский
Жилкомсервис» к совершению коррупционных правонарушений (приложение №
6).

10. Утвердить Положение о порядке сообщения работниками МУП
«Стерлибашевский Жилкомсервис» о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к возникновению конфликта интересов (приложение №7).

11. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МУП
«Стерлибашевский Жилкомсервис» (приложение №8).

12. Инженеру ПТО Рахматуллиной Э.Х. довести настоящий приказ до сведения
всех работников МУП «Стерлибашевский Жилкомсервис» под личную роспись.

13. Инженеру ПТО Рахматуллиной Э.Х. разместить электронный экземпляр
настоящего приказа на официальном сайте МУП «Стерлибашевский
Жилкомсервис» в сети Интеренет и обеспечить к нему свободный доступ
(ознакомление) неограниченного круга лиц.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МУП
«Стерлибашевский Жилкомсервис» И.Г. Хайбуллин